Délais d’exécution 

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des prestations objet 
du présent appel d’offres est de seize (16) mois. 

4.  Coût prévisionnel 
Le montant prévisionnel de l’opération prévu par le Maître d’Ouvrage est de 99 500 000 
(quatre-vingt-dix-neuf millions cinq cent mille) francs CFA TTC.  

5. Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres est réservée aux prestataires nationaux, seuls ou 
en groupement, spécialisés dans le domaine de la géoinformation. 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie

[...]

Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une 
caution de soumission établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministère 
chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, d'un montant d’un 
million neuf cent quatre-vingt-dix mille (1 990 000) FCFA.  

Les autres pièces administratives requises devront être impérativement produites en 
originaux ou en copies certifiées conformes par le service émetteur conformément aux 
stipulations du Règlement Particulier de l’Appel d’Offres. 
Elles devront obligatoirement dater de moins de trois (03) mois précédant la date de dépôt

[...]

Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables à l’INC, au service des marchés de 
l’Institut National de Cartographie BP : 157 Yaoundé 

9. Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres 

Le dossier peut être obtenu à l’INC dès publication du présent avis, contre versement 
d’une somme non remboursable de  Soixante-quinze Mille (75 000) francs CFA, payable 
dans le compte intitulé « Compte d’Affectation Spéciale CAS – ARMP), n°3359880000189  
ou au profit du compte « compte spécial CAS-ARMP » ouvert dans les agences BICEC : 
Agence Centrale Yaoundé ; Limbé ; Dschang ; Garoua ; Douala-Bonanjo ;

[...]

Acquisition of the Tender File 

Upon publication of this notice, the file may be consulted during working hours at 
the Ministry of Public Contracts (Call for Tender Support Unit), upon presentation of 
a receipt attesting the payment of a non-refundable sum of 75 000 CFA francs 
(seventy five  thousand) francs CFA to the following account “Special Appropriation 
Fund CAS-ARMP”, n°3359880000189 or in a “Special account CAS-ARMP » open in 
all BICEC branches :  BICEC Central branch Yaounde ; Limbe ; Dschang ; Garoua ; 
Douala-Bonanjo ; Ebolowa ; Bamenda ;

[...]

Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une 
banque agréée par le Ministère des Finances du Cameroun ou par une banque de 
premier ordre à l'étranger ; 

9. La quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres ; 
10. La Caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de un million 

neuf cent quatre-vingt-dix mille (1 990 000) de francs CFA et d’une durée de 
validité de 4 mois ; 

11. Une attestation de non exclusion des Marchés Publics délivrée par l’organisme 
chargé de la régulation des marchés publics. 

De plus, les soumissionnaires installés au Cameroun devront produire les pièces ci-après :